



TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.04.19.03

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

A Senhora Maria Rafaela Ferreira dos Santos - Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o Decreto Municipal e do Artigo Nº 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação, vem **RATIFICAR** a declaração de Dispensa de licitação em favor da Proponente: **LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **49.476.603/0001-53**. Endereço: **RUA PADRE VICENTE, 969, LOJA 01 A 03, BROTOLENDIA, LIMOEIRO DO NORTE, CEARÁ CEP:62930-000**. Fone: **(88) 9-9297-6237 / (88) 2142-0739**. E-mail: **limomeddistribuidora@gmail.com** representada pela **JAQUELINE SOUSA SILVA GUIMARÃES**, inscrito no CPF sob o nº **062.745.863-77**, com valores estimados a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALORES	
					VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
					LOTE ÚNICO	
1	PINÇA DENTE DE RATO - 20 CM E 25 CM	UNIDADE	ABC	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
2	PINÇA KELLY CURVA - 16 CM	UNIDADE	ABC	30	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00
3	PINÇA KOCHER RETA - 16 CM	UNIDADE	ABC	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
4	PINÇA ALLIS - 16 CM	UNIDADE	ABC	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
5	PINÇA ALLIS - 18 CM	UNIDADE	ABC	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
6	PINÇA MIXTER CURVA (DELICADA) - 24 CM	UNIDADE	ABC	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
7	PINÇA LONGUETE - 18 CM	UNIDADE	ABC	10	R\$ 257,00	R\$ 2.570,00
8	TESOURA METZEMBAUM (DELICADA) CURVA - 18 CM	UNIDADE	ABC	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
9	TESOURA METZEMBAUM (DELICADA) CURVA - 20 CM	UNIDADE	ABC	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
10	PORTA AGULHA MAYO HEGAR- 25 CM	UNIDADE	ABC	10	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
11	PORTA AGULHA MAYO HEGAR- 20 CM	UNIDADE	ABC	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
12	PINÇA FAURE ARTÉRIA UTERINA CURVA - 22CM	UNIDADE	ABC	10	R\$ 68,00	R\$ 680,00





Prefeitura
Granja
Cuidando da nossa gente

13	PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA - 22CM	UNIDADE	ABC	10	R\$ 39,80	R\$ 398,00
14	CÂNULAS DE ASPIRADOR CIRÚRGICO PARA ASPIRAÇÃO UTERINA	UNIDADE	ABC	05	R\$ 181,00	R\$ 905,00
15	AFASTADOR FARABEUF 2,0CM X 18CM (PAR)	UNIDADE	ABC	03	R\$ 19,00	R\$ 57,00
VALOR DO LOTE						R\$ 15.500,00



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 15.550,00 (QUINZE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

GRANJA – CE, 30 DE ABRIL DE 2024.


MARIA RAFAELA FERREIRA DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE SAÚDE

